
OGGETTO: 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

N. 59 DEL 17.03.2024 

RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DEL SIG. T. M. IN 
QUALITA' DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO ECONOMICO – AREA 
DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO. 

.  

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8, 
ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica 
e amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli 
atti che impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano 
riservati alla competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona 
al dott. Giorgio Gugole;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 25.10.2024 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2025 - 2027”; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2025 (allegato G);

PREMESSO che:

il Sig. T.M. ha prestato servizio presso questa Azienda in qualità di 
Istruttore Direttivo Amministrativo – posizione economica D1 - per il 
periodo dal 01.07.2021 al 01.04.2024, cessando dal rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato per dimissioni volontarie come da 
comunicazione ns. prot. n. 877 del 28.03.2024;

vista la seguente nota 

 nota prot. n° . 458 del 17/02/2025, con la quale il Sig. T. M. ha 
chiesto la ricostituzione del rapporto di lavoro ai sensi dell'art. 26 
del CCNL 2019-2021; 



 

PRECISATO che l’art. 26, del CCNL sottoscritto il 16/11/2022 dispone che: 
 

“1. Il dipendente il cui rapporto di lavoro si sia interrotto per effetto di dimissioni può richiedere, 

entro 5 anni dalla data delle dimissioni stesse, la ricostituzione del rapporto di lavoro. In caso di 

accoglimento della richiesta, il dipendente è ricollocato nella medesima posizione rivestita, 

secondo il sistema di classificazione applicato nell’ente, al momento delle dimissioni. 

 

2. La stessa facoltà di cui al comma 1 è data al dipendente, senza i limiti temporali di cui al 

medesimo comma 1, nei casi previsti dalle disposizioni di legge relative all’accesso al lavoro 

presso le pubbliche amministrazioni in correlazione con la perdita e il riacquisto della 

cittadinanza italiana o di uno dei paesi dell’Unione Europea. 

 

3. Per effetto della ricostituzione del rapporto di lavoro, al lavoratore è attribuito il trattamento 

economico corrispondente alla categoria/area, al profilo ed alla posizione economica rivestita al 

momento della interruzione del rapporto di lavoro, con esclusione della retribuzione individuale 

di anzianità e di ogni altro assegno personale, anche a carattere continuativo e non riassorbibile. 

 

4. Nei casi previsti dai precedenti commi, la ricostituzione del rapporto di lavoro è subordinata 

alla disponibilità del corrispondente posto nella dotazione organica dell’ente. 

 

5. Il presente articolo disapplica e sostituisce l’art. 26 del CCNL del 14.09.2000 come integrato 

dall’art. 17 del CCNL del 5.10.2001”. 

 
DATO ATTO che attualmente il posto occupato al momento delle dimissioni dal sig. T. M. risulta 

ancora vacante in Pianta Organica; 
 
STABILITO quindi di ricostituire il rapporto di lavoro del Sig. T. M. in qualità di Funzionario 

Amministrativo Economico – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, a tempo pieno 
ed indeterminato, a decorrere dal 1 Aprile 2025; 

 
 

D E C R E TA 

 

1. di procedere, per le motivazioni in premessa indicate, alla ricostituzione del rapporto di lavoro, 

ai sensi dell’art. 26 C.C.N.L. Funzioni Locali del 16/11/2022, di T. M., profilo professionale di 

Funzionario Amministrativo Economico – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, 

rivestito al momento delle dimissioni volontarie dal rapporto di lavoro; 

2. di precisare che l’effettiva decorrenza viene stabilita nella data del 1 Aprile 2025; 

3. di invitare T. M. alla sottoscrizione di contratto per la ricostituzione del rapporto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato nel Profilo Professionale di Funzionario Amministrativo 

Economico e posizione economica iniziale con esclusione dei differenziali economici di 

professionalità, degli assegni a personam e della R.I.A. a suo tempo eventualmente maturate, 

nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 del succitato C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 

16/11/2022; 

4.  di acquisire dall’interessato, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione prescritta 

(presupposto indispensabile per la stipulazione del contratto individuale di lavoro), compresa 

quella relativa all’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive di certificazione eventualmente rilasciata dall’interessato; 

 



 

5. di dare atto che il posto in questione è previsto nel Piano Triennale del Fabbisogno di 

Personale 2025 adottato con deliberazione n. 1 del 29/01/2025, e che l’onere economico 

conseguente rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Veneto ed è da imputarsi nel 

bilancio 2025 ai conti del personale dipendente; 

6. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 24 del CCNL del 
16.11.2022 – Comparto Funzioni Locali, che verrà sottoscritto dal Direttore e dall’interessato; 

7. di dare atto che la spesa per la predetta assunzione trova copertura nell’ambito degli impegni 
di spesa previsti per le retribuzioni del personale; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
  

 

 

                         IL DIRETTORE  

                    (Dott. Giorgio Gugole) 

                                                                                                     



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € sul capitolo/art. 
 

 
 

del Conto  / C del Bilancio  

 
dal n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

RICOSTITUZIONE  CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO 
(art. 26 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022) 

Con la presente scrittura privata, che si redige in duplice originale, tra: 

l’ESU di Verona (C.F.: 01527330235) con sede in Via dell’Artigliere n. 9 - 37129 Verona, in persona 
del Direttore dott. Giorgio Gugole, nato a Verona (VR) il 08.08.1976, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
n. 8/1998, 

e 

 

 

… OMISSIS … 

 


		2025-03-17T11:54:29+0100
	Giorgio Gugole




